
令和５年１０月吉日 

一般社団法人京都電業協会 

俳句同好会会員各位・協会会員各位 

俳句同好会 代表世話人 小野 の一 

世話人 山科 爽風 

世話人 進藤 道草 

俳句同好会（第 200回記念句会）のご案内 

拝啓 秋冷の候、俳句同好会の皆様、また一般会員の皆様方におかれましては

益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、京都電業協会俳句同好会は今回をもちまして 200 回目の句会を開催す

る運びとなりました。ひとえに皆様のご支援の賜物と感謝申し上げます。 

第 1回は 1986年（昭和 61年）9月に星野柴杏様の幹事で 9名にて KPC会館で

初開催、以来現在まで 37年間にわたり協会の文化部として開催し続けて参りま

した。その後石崎陵南様の幹事の後、2010 年（平成 22 年）2 月より小野の一、

山科爽風が世話人に、さらに進藤道草が加わり今日まで運営をしてきました。 

 今回、第 200 回の記念すべき句会を開催するにあたり、同好会会員はもとよ

り、同好会にお入りでない協会員の皆様にもぜひ一度楽しい句会を覗いて頂き

たいと思い、ご案内を差し上げます。お気軽にご参加ください。   敬具 

 

 

                  記 

日 時 ： 令和 5年 12月 4日（月） 11：30～14：00 

場 所 ： 京料理「田ごと」本店 

      京都市下京区四条通河原町西入御旅町 34 TEL 075-221-1811 

会 費 ： ５,０００円（昼食代として、当日申し受けます） 

兼 題 ： 「重ねる」「親しむ」「松茸」「栗」「夜長」（爽風出題） 

及び当季雑詠 

       全句 5句まででお願いいたします ※欠席の場合投句歓迎します 

 

※尚、準備の都合上、11月 20日（月）までに出欠のお返事をお願いいたします。 

（一般会員の方は出席頂ける方のみ返信ください。見学と食事のみも歓迎です） 

 

――-―【１２/４(月) 第 200回記念句会 参加申込 ＜11/20(月)〆＞】------ 

 

(一社)京都電業協会 宛 
E-mail：office@dengyo-kyokai.kyoto 
ＦＡＸ：075-342-0150 
 

            出席  ・  欠席 

 

◆会社名：                     

◆お名前：                     

※一般会員の方はご出席頂ける方のみ返信ください 


